Bal vi.simp,pbar,cap.de lupino sc̄m
los,translationem grecam: Larm*z*.i.

lupinus:comeditur quidē decoctus:z multis die
bus deponens amaritudinē i aqua:fitq; eibꝝ gros
sorū humorū ut phar macum vero hic talis ex em
plasticis est qui non hz amaritudinē:z est absterſi
us z diaforeticus.necat ēt lumbicos supplasma
tus,vel siquid ipsū bibat cum melle:vel bibat cum
oxizaccra:fue etiam ipsius decoctio nata est lum
bicos educere:immo et superflua defozio conue
nit morpheis et scabiei z cārenis z malignis ulce
ribus:boc quidē abstergend illa uero consumen
do sine mordicatione desiccando expurgat:z ape
rit opilationes epatis z splenis:si bibatur cuꝝ ruta
z pipere,attrabit taꝝ menstrua qd embiones cum
mirra z melle iposito. Est autem z ipsius faria
imordaciter diaforetica,nō.n.liuida solum hz scro
fulas z sumata dura sanat.tūc.n.oporet eos i ace
to coquere uel oxizaccra iuxta com
plexiones patientium:necnon passionis differenti
am cogitantes illud quod oportet.non ē autē pre
sentis negotiū distinguere talia.diaforat enim z li
uida z cetera oia que prius dicitur sunt decoctio.ip
sa etiam farina nata est facere,tarmus agrios vel
lupinus silvestris amario:z validior:z omnibus
domestico est:ei similis existens secundū genus.
 Et idem secundū translationem arab,virtus eius
prima est que desiccat sine mordicatione.z secun
da abstringit et resoluīt z madefacit z aperit,z ter
tia occidit lumbicos qd fit ex eis emplastrum ex
terius:z qd comeduntur melle aut bibuntur cum
vino admixta aqua et farina lupinoꝝ resolutū:si
ne mordicatione.z curant līōres z apostemata z
scrofulas qd coquuntur cum aceto et melle:z qd
fit emplastrum cum eis sciaticē confert,z confert
empetigini et ulceribus capitis et scabiei z bothri
z ulceribus fraudulentis,z qd bibitur cum ruta et
pipere aperit opilationes epatis z splenis,z puo
cat menstrua:z nascale ex eis cū melle et mirra
expellit fetum:z farina eorum facit hoc.lupin*z* fil
nestrio vel regalis ualeat ad ea qd dicta sunt.

Arum Cap.666.
arabi.gre.scordū sive scor
deon:latine allium.
lib.aggre.cap.tanum aucto.
Sera. Dial.est ex eo domesticus
et agreste.z est quoddā ex eo qđ reperitur i baby
lonia:qđ non ē diuisū i dentibus:z vocatur porri
nū. Idē aue. Hal. et virtus domestici ē ca.z sic.i
tertio gra.sed agrestis sapor: cōpositus:nam i eo
ē amaritudo z acuitas z stipicitas z punctio.acui
tas eius similis ē acutitati allij domestici:z istud ē
scordeon:z est fortius domestico. Est aliud qđ vo
cant porinum.z virtus eius est sicut allij z pori.
z est hñs folia similia folijs pori:nisi qđ sūt stricti
ora.z hñ stipitem longitudine vnius brachij z pl:
super quem ē flos albus.z virtus ei: est sicut allij
domestici:nisi qđ est plus calefactuum. Et idē au
cto. Isaac benarim: Ellii porinū ē planta sicut
planta pori vtramarini.z i sapore suo est simile
allio z poro:z propter hoc virtus eius cōposita
ex virtute amboorum:z facit ea que faciunt poruz
z allij:nisi qđ operatio eius ē debilio: operatione
ipso:z coquitur:z fit dulciss:z comeditur deinde
sicut pori domesticum.hanc spēm allij innuenies
etā s.l.curath. Et idē aucto. Rifi: Ellius do
mesticum calefacit:z incidit humores grossos z vi
scos.nocet visui:qđ adurit tunicas oculoz z eo
rū humiditateo:z conturbat visū.z est nocumētū
autibz z capiti z pulmoni et renibus.z si est i ali
quo loco in corpore dolor:excitat ipsum z mouet:
z generat v̄ctostates z vomitum,recens ē melius
ad pronocandū v̄nam:z mollit ventrem:z expel
lit lumbriticos.coſte allij qđ comeduntur crude
pellunt lumbitos,z conferunt strangurie z diffi
cultati v̄ne. R abimoīes cap.de allio. scordeon z
allium agreste est ca.z sic.promenēs v̄s ad quar
tum. Est aut̄ aperiūm et absterfuum.consolidat
v̄lera fraudulenta.z est bonum attritio: lacerto:z
Cap.667.

Amarindi arab.,z la.,z gre.
oxfenicia.
Sera. lib.aggre.ca.de tamarido.
nascitur multum ex eis in
cesarea z i ferris name.z folia eius sunt sicut folia
salicis.desertur ex terris Indie.z est fructus colo
ris rubei.z hñ medullam plurimam plusq; piloca
racta:crocei coloris ad nigredinem tendens.z hñ
melleitatem .z est illud qđ ex fructu administrat
postq; egrediuntur grana eius.z meliores tamarini
di sūt noui recentes non aridi:saporiō acerrimi.z
virtus eo:z est frig.z sic.i tertio gradu.virtus eius
ē que laxat choleram.z rep̄mit acuitatem eius.z
abscidit vomitū.aufert puritus,z dosis aque so
rū postq; decoquuntur est lib.5.z aufert fistum. Et
idē aue. Melaa.est frig.i tertio.mollit ventrem:
z est sicut pruna:nisi qđ est subtilior et minoris hu
miditatis.Paulus cap.de tamarindo.est fri.z sic.
i secun **Aunc.** de viribus cordis dicit qđ con
do gra. fornat cor.
Cap.668.

Aratin arabice:latine lscull vlt
lumbri: terre.
Sera. lib.aggre.cap.taratin snc.
Hal.sūt vermes qui qđ fo
ditur terra vel aratur iueniuntur.z qđ ipsi terunt
ac ponuntur super nervos icisos:confert inuame
to magno subito z manifesto. Et quando datur i
potu cū rob est medicina que prouocat v̄nam.
Et idē aue. Dial.qđ contritione forti cōteruntur
z ponuntur super nervos icisos:congluetur n̄t cos:
z non oportet qđ vulnus dissoluatur nisi post tres
dies.z qđ coquuntur in oleo:z distillatur de eo su
per aurem dolentem:sedat dolorē eius.qđ terunt
contritione forti:z bibitur ex eis cū rob:prouocat
v̄nam:z frangunt lapidem:z curant ictericā.
Cap.669.
Auf arab.latne Sera. lib.agg.
ne lana.ca. tauf
anc.Hali.Taufid est lana.lana sincida
coſert attritioni et conquaſtationi mē
broz z nervos. Et qđ fricatur corp: cū ea: sordes
que est in ea coſert ad penetrandi.sed lana lata
est conferens in hoc qđ est ipsa materia recipendi
omnē rem humidā z oēm liquorem qđ in eo infū
ditur:z qđ aduritur fit virtus eius ca. cū subtilita
te quoq; ipsa aufert carnē superfluam ab v̄lceri
bus.z ponuntur similiter i emplaſtris desiccatiuſ.
z modus aduſtio: est qđ ponatur in vase nouo:
z cooperiatur cooperiō perforato multis foris
minibus:z sic aduratur. Idē aue. Dial. Quādo
ifūditur in acetō et oleo ro.conſert ſode et dolori
stomachi z aliorum membrorū:ſed aduſta habet
virtutem calefactiū et aduſtiam et ſtipicatiū et
cauterizatiū:z aufert carnem superfluā ab v̄lceri
bus:z incarnat et consolidat ea.
Talassio .i.aqua marina.
Thalapeos .i.victoricum.
Thalatos .i.polygono:.
Thamisana quid eſt.l.l.laier almanam.
Thameb .i.vna.l.l.vitis.
Thamissana est quedā ſpēs roſimarinī.
Thaer .i.indicus.
Cap.670.
Haro est quedā herba que in
tra bierofolymitana plā
tatur i hortis:z tunc eius acuitas ac ſu
perflua caliditas auferuntur.vnde ad comedētū
bene ſapida redditur: cuius grana carpo balsamo
ſunt ſimilia:cum quibus balsamum quandoq; fal
ſificatur. Et enim lignum balsami eius ligno ſimi
le:atq; oleū oleo: hec latine ignoratur.
Tapisia .i.tafia.
Talpi herba est que folia habet in magnitudine
digiti:hyſi ſuhabet ſubalbidum latum tenuem et
longum:ſimilem cartamo z cetera:qua caremus.
Thalasmo est quedam conſectio.
Cap.671.
Halaspium vel thalapis
vel ſcadilla
cium grece:z lati.lenitifici ſiluſtre vel
D 3

naturam in silne. **Dias.** cap. talaspium f3
fire: v'l pes galline. translatione gre-
cā nascitur i tumulis et in vjje: et super tegulas. her-
ba est minuta: folia br̄is et angusta: et duobus digi-
tis longa: et in sumo divisa et pinguis: virgam i me-
dio pferens duo cum palmoz cū paucis ramulis
i quibus fert semen latu simile cartamo et obrotu-
dum: velati conquassatum: vnde et nomine sump-
sit. florem h3 subalbidum. virtus ē ei termantica: et
potissimum semini gins. potui datum in acceptabili
quantitate per superiora atq; inferiora purgationē
facit vebemeter. sc; artis per cylstere adhibitum
medetur. bibitum mestrus iprataaboris facit.

Hal. vi. sim. phar. cap. talapis f3 translatione
grecā: est aut leuisticū silvestre vel scā
dilaciū vel talapie: cuius semē acris virtutis ē: qz
apostemata rumpit. propinatum potui menstrua
monet. embrionem rumpit. et per anū impositum
sciaticum conuenit. Est aut et servū purgativum su-
per et subitis colicorum bibitū in oxifaciū multitudi-
nē: hoc inuenies similiter i littera leuisticum.
Tha. affo mellī. i. aqua marina et mel.
Tha. os. i. pano. Thala. stenos. i. gladiolus.
Thaguebil. i. spēs que cibis miscenur pro sa-
poze et cōdumento: ut piper et similia.

Lap. 673.

Hal vel halcal arabice: gre. oxi-
vel oros: lati. acetum.
Hal. viii. sim. phar. cap. oros f3
translationem grecā: Oros
i. acetū: i primo libro monstratu ē mixta substātie
existere. s. calide et frigida ambabus subilibus p-
tibus. superat vero caliditatem frigiditas. siccari
mū vero sufficenter est hoc pharmaciū: ut sit tertij
gradus iam cō. **Sera.** lib. aggre. capit. thal-
pleti qñ est forte. **anc. Hal.** Substātie
eius est subtilis composita ex caliditate et frigi-
ditate: nisi q; frigiditas est amplior: i eo q; caliditas:
et delicitat i tertio gradu prope finem qñ fuerit an-
tiquū: et est nocuum nervis. Idē anc. Dia. Acetū
frigidat et stipicat: et est bonum stomacho: et pro-
vocat appetitū: et abscindit sanguinea a quoque
mēbro fluit si bibat: aut fiat sessio i eo. Et coquē
cū cibis et conuenit cursibus superfluitū ad ven-
trem: et qñ fūditur i eo lana non lota aut spongia
curat apostemata i principio ipsoz: et restrigit ma-
tricem egressā aut anti exente: et strigit gingivā
sanguinolentam: et confert ulceribus fradulentis
et berisipille et formice et scabiei ulcerose et impeti
gini et emozoidibus et panaricio: et abluitur: cum
eo ulcera fraudulenta. Et qñ miscetur euz paucis
furfuris: et ponit tepidum super podagras conne-
nit. Et qñ coquitur cū melle: et linitur cū eo linor: q
fit sub oculo: anfert eum. Et qñ ifanditur spongia
in aceto: que prīns fuit insula in oleo ro: et upponi-
tur fronti: conuenit sode ex calore solis: et fumus cī

conuenit granitati auditus et tinnitus auris: et qñ
distillatur i aurem: occidit vermes qui sūt in ea: et
qñ bibitur calidum: confert accipitibus medicinas
venenosas: et qñ bibitur cū sale: obuiat nocturno
toxicū: et qñ bibitur eradicat laguissimas que adhe-
serint gutturi: et conuenit mīsi antiquē: et qñ bibit
ca. conuenit almati: et qñ fit gargarismus cum eo:
abscidit curlus humorū venientiū ad guttur. con-
fert squinancie et casui vuule: et collutio oris cū eo
ca. conuenit dolori dentiū. Paulus capi. de aceto.
Fricatio eius cum sale circa volas manus et pedū
valct contra frenesim et lithurgiā.

Lap. 673.

Haleb aral. ve-
ro vulpis. **Sera.**
lib. aggre. ca. thaleb anc. Hal. Oleuz i
quo decoquuntur vulpes conuenit mal-
tū iuncturarū doloribus: et multi medicorū ponunt
eam videntē i vase cum oleo ad coquendū: et q
dā ponit eam moruam. nā qñ dolor est propter
humorē grossum viscosū et adherentē et extētū i
profūdo membra non pōt eū trahere medicina to-
tu propter sui multitudinem: aut pppter grossiciem
substātie sue et viscositatē: aut propter frigidita-
tem ipsius nimiam: aut propter ventositatē inflati-
nam: que generatur ab eis. In veritate dico q illi
qui operabāt cū vulpibus: ad hoc ipsi faciebat cū
eis balnea i quibus egrū ponebant: et iacebat ibi
adeo q oleū cooperiebat corpus egrī totū: et iu-
bebant infirmo q staret ibi multū: et faceret morā
longam ibi: contingebat ergo ex hoc q oleū illud
resoluebat id qd erat i iuncturis ex apostemate hu-
morū in loco: et non faciebant hoc solū: immo eva-
abant ab eo qd erat in corpore toto ex superfluis
humoribus: q suis in corpore brūis dolorem iunctu-
rū effet repletio magna: non ergo ē mirū si hoc
medicamen conuenit ei i bure modū: nam humorē
non descendunt ad iuncturas eoz: immo ena-
cuantur per resolutionem ex loco vbi sūt. Et illi q
sunt i iuncturis resoluntur etiā. Paulus. pñlmo
vulpis desiccatus et potū pondus. 3. i. multū cō-
uenit almati: sed Anc. dicit q hoc medicamen va-
let corpore purgato.

Lap. 674.

Raguli dantes aral.
safurion: latine canda tremula. Pini
de safurion: est anis que est de genere
parmarū: est minor omnibus anibus excepta que
reicor: color eius istra viridem et citrinum et cine-
ricium: et super alas eius sunt pene auree: et super
candam eius sunt puncta alba: et plurimum appa-
re in hyeme apud piscinas et parietes: et ipsi vo-
latus non ē fixus: immo volat paruz et cadit et ga-
rit semper et mouet candam: et hec est anis sp̄ine.
expellit lapidem de renibus et vesica cum potētia.
Tragabulidos idem quod supra.
Trachimata i. asperitas oculorū.
Trachiotis i. balsamita.
Tragos i. hircus.